
  
 

 
Nya Kvibergshuset – en miljöladdad 
energikick som levererar 
 
Nya Kvibergshuset i Gamlestaden i Göteborg drar uppmärksamhet till sig på många sätt. Det 
spektakulära huset har, med sitt vinklade och terrasserade tak täckt av solceller, blivit ett 
nyskapande landmärke i området. En värdig granne till det befintliga Kvibergshuset, som på sin tid 
väckte uppmärksamhet som Europas största bostadshus när det byggdes i slutet av 1950-talet.  
 
Men det är inte bara på ytan som huset tillför ny energi till området. I huset, som är laddat med 
miljötänk, kan hyresgästerna enkelt och till en marknadsmässigt låg hyra, leva ett modernt och 
klimatsmart liv – med delningstjänster, smarta planlösningar, nyskapande mötesplatser och inte 
minst en hyra som ger pengar över till mer än att bo.  
 
 

 
 

 
Nya Kvibergshuset 
 
 
Adress: Beväringsgatan 
Antal lägenheter: 250  
Storlek: 1-4 rok 
Upplåtelseform: Hyresrätter 
Arkitekt: Tengbom 
Byggherre: Framtiden 
Byggutveckling AB 
Entreprenör: Tuve Bygg AB 
Ägare: Bostads AB Poseidon 
 



En grön, modern granne har flyttat in 
Nya Kvibergshuset samtalar med de befintliga husen i skala och storlek, men är samtidigt ett 
välkommet nyskapande och levande inslag i området.  Nyproduktionen rymmer 250 genomtänkta 
hyresrätter i en huskropp som varierar mellan 5 och 16 våningar i en L-formad byggnad. Huset är 
både storskaligt och omsorgsfullt utsmyckat och utgör ett nytt landmärke i området som är synligt på 
långt håll. En värdig ny granne i kvarteret intill det befintliga Kvibergshuset, som på sin tid skapade 
rubriker genom att vara Europas största bostadshus.  
 
”Allmännyttan har en målsättning att bygga billiga lägenheter. Vi har ansträngt oss till det yttersta 
för att göra huset så rationellt som det någonsin går i sin grundform, med optimalt utnyttjade ytor.” 
Hans Lindgren, arkitekt Tengbom 
 

 
Nya Kvibergshuset samtalar med de befintliga husen, men bidrar med ny energi och andra uttryck 
till området. 
 
Miljö en arkitektoniskt långsiktig aspekt 
Tillsammans med arkitekterna kom man överens om att en lösning där estetiken och hållbarhet gick 
hand i hand, från lägenhetslösningar till materialval.  De guldskimrande och mönstrade balkongerna 
är organiskt utplacerade på huskroppen och fasaden är klädd i ett levande, varmgrått naturskiffer 
med inslag av cederträ. Arkitekturen och materialvalen är noga framtagna för att bidra till en 
varmare, livfylld och mer humanistisk boendemiljö intill de kompakta bostadskomplexen som länge 
dominerat stadsbilden.  
 
Materialen har genomgående valts utifrån sin höga kvalitet och för att kunna hålla länge. Miljökrav 
har styrt att miljö- och hälsovänliga material använts i byggnationen. Taket består av plåt, 
betongstommen av plattbärlag med bärande stomme av betong. Yttervägg och utfackningsvägg är 
klädda i skiffer, ett material som håller länge med få underhållsinsatser. Hela det sluttande taket 
vetter mot sydväst och är klätt med solceller, som levererar el till fastigheten. Med 1 200 kvm 
solceller levererar huset ett överskott av el, som på sikt kommer att förse även närliggande 
fastigheter med sol-el. 
 

 



 
Hela det sluttande taket vetter mot sydväst och är klätt med solceller, som levererar el till 
fastigheten. 
 
Ett helhetstänk med modern funktionalism  
Huset ligger i Kviberg, som är ett exempel på hur man i utbyggnaden av Göteborg använde arkitekten 
Le Corbusiers visioner om höga hus som reser sig fritt i ett parklandskap. Sedan Beväringsgatan 
byggdes på 50-talet har inte mycket förändrats i den fysiska miljön. De bombastiska bostadshusen 
har i decennier dominerat stadsmiljön och göteborgare i gemen skulle nog inte förknippa adressen 
med värdeord som innovativt och klimatsmart. Nya Kvibergshuset bidrar på flera sätt med ny energi 
till området. Genom solcellerna på taket och nya målgrupper för de nybyggda lägenheterna, förstås, 
men även genom att huset i sig utgör en ny stadsbyggnadsmässig entré till området. Lokalerna i 
bottenvåningen ger förutsättningar för mer liv och lokal service, något som efterfrågats av nuvarande 
hyresgäster i området.   
 
Huset har en grön sida mot skog och natur och utnyttjar både det höga och kuperade läget intill den 
uppväxta tallskogen. Den vinklade utformningen skapar en innergård med skyddat läge och plats för 
vila, lek och umgänge. Garaget i de två bottenvåningarna är insprängt i berget, täckt av ett 
terrassbjälklag för gården. 

 
”Med lutningen blir det en ny gestaltning, samtidigt som det i skala och storlek samtalar med det 
befintliga skivhuset.”  
Hans Lindgren, arkitekt Tengbom 
 



 
Byggt för livets alla faser 
Redan från start fanns en tydlig vision om att Nya Kvibergshuset skulle bidra med ny energi till 
området. Visionen har genomsyrat allt från arkitektur och energilösningar till lägenheternas 
utformning. Lägenheterna har en rationell och effektiv grundplanlösning så att de kan möbleras och 
fungera för olika familjekonstellationer och livsfaser och attrahera många olika bostadskonsumenter. 
 
Lägenheterna har ett stort ljusinsläpp tack vare generösa fönster och rymliga balkonger. Det höga 
läget skapar en fantastisk utsikt över Göteborg och från de större lägenheterna kan man avnjuta den 
från två balkonger. Förråd finns både externt i bottenvåning, i vindsvåningen samt inne i lägenheten. 
Även om hyran är fördelaktig har man inte behövt kompromissa med kvaliteten, lägenheterna har 
genomgående goda materialval och egen diskmaskin, tvätt- och torktumlare.  
 
 

 
Utsikten och de vackra balkongfronterna bidrar till en skön känsla även inomhus.  
Renderad bild av interiör. 

 
En klimatsmart energikick 
Solcellerna på taket i rätt väderstreck ger byggnaden en tydlig karaktär och bidrar med hög 
elproduktion i förvaltningen. Sol-elen driver även den gemensamma bil- och cykelpoolen i huset. 
Målsättningen är att överkapaciteten av elproduktionen ska användas i Poseidons befintliga hus i 
området.  
 
Uppskattade fordonspooler ger möjlighet att leva klimatsmart 
I Nya Kvibergshuset är det enkelt att leva klimatsmart. Här är det krypavstånd till kollektivtrafiken 
och den som vill kan dela både el-drivna lådcyklar och el-bil med grannen. För att hyresgästerna 
säkert ska upptäcka fördelarna med att resa hållbart får alla nyinflyttade fem års gratis medlemskap i 
cykelpoolen. Poolen innehåller flera olika typer av cyklar och bokas enkelt via en app. Även 
elbilspoolen bokas via en app. Under första halvåret hade bilpoolen en genomsnittlig nyttjandegrad 
på nära 30 % fördelat på dygnets alla timmar med 278 enskilda användare. 



 
För hyresgäster som har egna cyklar finns gott om cykelparkeringar och ett cykelservicerum. Alla som 
flyttar in i huset får riktad information och tips om hur man kan resa hållbart och på den digitala 
trapphustavlan kan boende hålla koll på nästa avgång i kollektivtrafiken, aktuell energiproduktion 
från solcellerna och mycket annat praktiskt.  
 
Tack vare husets mobilitetslösningar har vi kunnat hålla p-talet nere. De parkeringar som erbjuds är 
tillståndsparkeringar, utan fasta platser. 
 
Avfallet kan sorteras i nio fraktioner i ett miljöhus.  
 
Kolla gärna in vår hyresgästfilm om klimatsmart boende i Nya Kvibergshuset: 
Här kan du leva hållbart, utan egen bil - Bostads AB Poseidon (goteborg.se) 
 

 
Samir, en av hyresgästerna i Nya Kviberghuset, som sålt bilen och upptäckt fördelarna med 
cykelpoolen. - Med cykeln kommer vi fram även där det inte hade gått med bil. Vi har upptäckt 
massor av nya lekplatser som vi inte hittat annars, säger Samir. 
 
Värdefulla erfarenheter att dela med fler 
Tack vare storskaligheten, en god planering och en arbetsmetodik kring arbetsmiljön ger projektet 
värdefulla erfarenheter som kan upprepas i kommande projekt. Huset tar upp och förstärker 
landskapets topografi och växer dynamiskt från en måttfull skala i 5 våningar i söder för att avslutas 
med 16 våningar i norr. Utformningen upplevs inte som alltför storskalig och skulle kunna 
återupprepas vid rätt markförutsättningar. 
 
I projektet, som varit stort och pågått under en längre tid, har tidplanen kunnat hållas utan att några 
justeringar behövts göras. Inledningsvis lades mycket tid på att få till en god långsiktig planering för 
att få till en rationell och effektiv byggnation. Det har gett projektet en god ekonomi och påverkat 

https://nyabostader.poseidon.goteborg.se/har-kan-du-leva-hallbart-utan-egen-bil/


både hyresnivån för hyresgästerna och lönsamheten för ägaren på ett mycket positivt sätt. Projektet 
har en låg produktionskostnad utan att ge avkall på kvalitet. Det är projekterat och utfört enligt 
Göteborg stads miljöanpassat byggande, vilket bland annat innebär att det är energieffektivt, 
fuktsäkert och byggt med miljö- och hälsovänliga byggmaterial.  
 
Effektiv, säker byggnation från första start 
Arbete har inte behövt utföras på kvällar eller helger och god planering har medfört att 
upprepningseffekter kunnat nyttjas fullt ut. Utförandegraden har varit hög och bibehållits genom 
hela projektet, vilket visat sig i väldigt få anmärkningar vid besiktningar.  
 
I projektet har entreprenören Tuve Bygg haft en hög ambition med nollvision för olyckor på 
arbetsplatsen och sjukfrånvaro till följd av stress och psykosocial ohälsa. Arbetet inleddes med en 
arbetsmiljöworkshop inför byggstart, dit alla entreprenörer i projektet bjöds in. Där gick man igenom 
projektet, övergripande arbetsmiljömål och gjorde övningar både enskilt och i grupp. Diskussioner 
fördes om bland annat tillbud, arbetsberedningar, riskanalyser, innehållet i introduktionen, hur man 
håller ordning och reda plus planerande och förebyggande arbete. Dagen genomsyrades av bra 
dialog och diskussioner. Uppföljning av arbetsmiljöfrågor har gjorts vid byggmöten och i miljöronder 
under byggtiden. 
 
Attraktiva hyror 
De låga hyrorna är en starkt bidragande orsak till att Nya Kvibergshuset snabbt blivit populärt. 
Hyrorna hölls först och främst nere tack vare en rationell och effektiv planering av bostadsplanen 
utfört med en storskalighet. Även det statliga investeringsstödet bidrog till att vi kunde hålla nere 
hyrorna, vilket medfört att det blivit ett av de bostadsområden som många vill flytta till. Inte bara på 
grund av hyran, utan även husets attraktiva utformning med sitt tilltalande miljötänk, läget, 
standarden i förhållande till priset och de olika mobilitetstjänster som erbjuds. 
 
Skyddad innergård för möten och vila  
Den skyddade innergården nås enkelt från alla trapphus med hiss och har en lekyta och ytor för 
grillning och samkväm med omgivande planteringar. Flera hyresgäster har i vår senaste 
hyresgästenkät särskilt uttryckt att de uppskattar innergården och dess växtlighet som är anpassad 
till alla säsonger.  
 
Bygger nya grannrelationer 
2020 sändes ett uppmärksammat program i SVT med titeln ”Taggtrådens tid”. I programmet 
intervjuade Janne Josefsson hyresgäster på befintliga Beväringsgatan med anledning av det 
taggtrådsstängsel som bostadsrättsföreningen i området satt upp. Stängslet hindrade barnen i 
hyresrättshuset från att komma in på lekplatsen och Beväringsgatan blev fonden för en debatt kring 
ett nytt vi-och-dom-samhälle.  
 
Med Nya Kvibergshuset har vi kunnat bidra med moderna hyresrätter i ett område där hyresrätten 
tidigare dragits med ett skamfilat rykte. Tack vare de låga hyrorna har nya målgrupper lockats till 
området och många Poseidon-hyresgäster från hela staden tagit chansen att flytta till de moderna, 
klimatsmarta lägenheterna när huset stod klart. 73 % av de nyinflyttade hushållen fick lägenhet via 
Poseidon interna omflyttningsplats, vilket är exceptionellt högt för nyproduktion.  
 



Poseidon fortsätter att bidra till en god grannsämja i området under 2023 genom att tillföra en 
konstnärlig gestaltning till området i form av en gemensam scen och mötesplats, som ska locka till 
möten mellan husen. 
 
 
Byggbilder 
 

       
 

    
 


